
иияпосч» юсгаци кшкю* даиии

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный JG

П Р И К А З

44 ОН 404$

Москва

О внесении изменений в Методические указания 
по расчету тарифов на электрическую энергию и мощность 

по договорам купли-продажи по регулируемым тарифам (ценам) 
на оптовом рынке, утвержденные приказом ФСТ России 

от 15 сентября 2006 г. № 199-э/6

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 30 ноября 2016 г. № 1265 «О порядке установления платы за 

технологическое присоединение вновь вводимых в эксплуатацию объектов по 

производству электрической энергии атомных станций и гидроэлектростанций 

(в том числе гидроаккумулирующих электростанций) к объектам единой 

национальной (общероссийской) электрической сети» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2016, № 49, ст. 6928) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Методические указания по расчету тарифов на электрическую 

энергию и мощность по договорам купли-продажи по регулируемым тарифам 

(ценам) на оптовом рынке, утвержденные приказом ФСТ России 

от 15 сентября 2006 г. № 199-э/6 (зарегистрирован Минюстом России 

13 октября 2006 г., регистрационный № 8383), с изменениями, внесенными

2017-9318(4)

000075453821

жакет ирландское кружево

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html


2

приказами ФСТ России от 23 сентября 2008 г. № 190-э/2 (зарегистрирован 

Минюстом России 02 октября 2008 г., регистрационный № 12386),

от 30 октября 2009 г. № 269-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 

06 ноября 2009 г., регистрационный № 15188), от 26 октября 2010 г. № 260-э/6 

(зарегистрирован Минюстом России 01 декабря 2010 г., регистрационный 

№ 19087), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель

2017-9318(4)



Приложение 
к приказу ФАС России
от -// С яС-SJ }fo O.ZJ /у

Изменения, вносимые в Методические указания по расчету тарифов 
на электрическую энергию и мощность по договорам 

купли-продажи по регулируемым тарифам (ценам) на оптовом рынке, 
утвержденные приказом ФСТ России от 15 сентября 2006 г. № 199-э/6

1. Пункт 18 главы III Методических указаний по расчету тарифов 

на электрическую энергию и мощность по договорам купли-продажи 

по регулируемым тарифам (ценам) на оптовом рынке, утвержденных 

приказом ФСТ России от 15 сентября 2006 г. № 199-э/6 (зарегистрирован 

Минюстом России 13 октября 2006 г., регистрационный № 8383), 

с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 23 сентября 2008 г. 

№ 190-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 02 октября 2008 г., 

регистрационный № 12386), от 30 октября 2009 г. № 269-э/2 (зарегистрирован 

Минюстом России 06 ноября 2009 г., регистрационный № 15188),

от 26 октября 2010 г. № 260-э/6 (зарегистрирован Минюстом России 

01 декабря 2010 г., регистрационный № 19087) дополнить подпунктом 18.2. 

следующего содержания:

«18.2. В случае если для вводимых в эксплуатацию новых атомных 

станций и гидроэлектростанций (в том числе гидроаккумулирующих 

электростанций) на территориях неценовых зон применяется метод 

экономически обоснованных расходов (затрат), то в устанавливаемые цены 

на мощность вводимых в эксплуатацию новых атомных станций 

и гидроэлектростанций (в том числе гидроаккумулирующих электростанций) 

включается компенсация затрат поставщиков - участников оптового рынка 

электрической энергии и мощности на технологическое присоединение 

к объектам электросетевого хозяйства, соответствующим критериям 

отнесения к единой национальной (общероссийской) электрической сети, 

с учетом выбранного поставщиком - участником оптового рынка 

электрической энергии и мощности порядка расчетов за технологическое



2

присоединение, предусмотренного Правилами технологического 

присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической 

энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов 

электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным 

лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, № 52 (часть 2), ст. 5525; 2007, 

№ 14, ст. 1687; № 31, ст. 4100; 2009, № 9, ст. 1103; Ха 8, ст. 979; № 17, ст. 2088; 

№ 25, ст. 3073; № 41, ст. 4771; 2010, № 12, ст. 1333; Ха 21, ст. 2607; Ха 25, 

ст. 3175; Ха 40, ст. 5086; 2011, Ха 10, ст. 1406; 2012, Ха 4, ст. 504; Ха 23, ст. 3008; 

Ха 41, ст. 5636; Ха 49, ст. 6858; Ха 52, ст. 7525; 2013, Ха 30 (часть II), ст. 4119;

Ха 31, ст. 4226; Ха 31, ст. 4236; Ха 32, ст. 4309; Ха 33, ст. 4392; Ха 35, ст. 4523;

Ха 42, ст. 5373; Ха 44, ст. 5765; Ха 47, ст. 6105; Ха 48, ст. 6255; Ха 50, ст. 6598;

2014, Ха 7, ст. 689; Ха 9, ст. 913; Ха 11, ст. 1156; Ха 25, ст. 3311; Ха 32, ст. 4513;

Ха 32, ст. 4521; 2015, Ха 12, ст. 1755; Ха 16, ст. 2387; Ха 20, ст. 2924; Ха 25, 

ст. 3669; Ха 28, ст. 4243; Ха 28, ст. 4244; Ха 37, ст. 5153; Ха 40, ст. 5574; 2016, 

Ха 9, ст. 1266; Ха 33, ст. 5185; Ха 40, ст. 5735; Ха 41, ст. 5838; Ха 49, ст. 6928; 

Ха 51, ст. 7372; 2017, Ха 1 (Часть I), ст. 162; Ха 1 (Часть I), ст. 178; Ха 1 (Часть 

II), ст. 204; Ха 8, ст. 1230), в том числе на выплату процентов, определенных 

в договоре в размере 6 процентов годовых остатка задолженности по плате 

за технологическое присоединение, связанных с предоставлением на 10 лет 

рассрочки внесения платы за технологическое присоединение в случае ее 

предоставления сетевой организацией.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802499.htm

